

EZ.28.190.<sup>186</sup>2015.MJ

Łódź, dn. 3.12.2015r  
Nr sprawy: 190/ZP/15

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 10 000 000 euro na dostawy sprzętu medycznego dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013r., poz. 907 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1. W toku prowadzonego postępowania zostały zadane następujące pytania:

**Dotyczy Pakietu nr 3**

Czy w Pakiecie nr 3 Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne do "Igi G14 dt. 15 cm i G16 dt. 15 cm" jak również czy zaoferowanie "Igi G14 dt. 16 cm i G16 dt. 16 cm" spełniających pozostałe wymagania stawiane SIWZ można uznać za rozwiązanie równoważne w tym zakresie, a jeżeli nie to jakie są tego przyczyny?

W przypadku nieuwzględnienia wniosku, proszę o udzielenie odpowiedzi w tej kwestii wraz z uzasadnieniem Państwa stanowiska. Jednocześnie wskazuję, iż przyjęcie tylko jednego rozwiązania w tym zakresie, bez możliwości wprowadzenia rozwiązań równoważnych ogranicza krąg potencjalnych podmiotów zainteresowanych ubieganiem się o udzielenie zamówienia publicznego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza**

**Dotyczy § 5 ust. 5 wzoru umowy**

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę brzmienia § 5 ust. 5 wzoru umowy poprzez dodanie do niego zapisu [..... "z zastrzeżeniem ceny rażąco wysokiej, niekorespondującej z aktualnymi cenami rynkowymi."

Zaproponowane przez Zamawiającego warunki powodują znaczącą dysproporcję w ewentualnych roszczeniach stron a pozostawienie niezmienionego zapisu sprawia, że strony umowy nie będą równoprawne, gdyż Zamawiający za nieterminowość w płatnościach zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę, wymaga zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy § 6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy**

Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karami umownymi w wysokości 10% wartości umowy brutto za odstąpienie od umowy, wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwiązanie z przyczyn, leżących po stronie Wykonawcy.

Naszym zdaniem, kary umowne winny być naliczane **od wartości niezrealizowanej umowy** podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne.

Prosimy zatem aby kary umowne naliczane były tylko od wartości nie wykonanego

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



świadczenia (czyli umowy).

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę, wymaga zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy § 6 ust. 1 lit. c), d), e) wzoru umowy**

W celu miarkowania kar umownych wnosimy do Zamawiającego o dokonanie modyfikacji postanowień przyszłej umowy w § 6 ust. 1 lit. c), d), e):

1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach:

c) za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru .... – w wysokości 0,5% wartości netto niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki;

d) za opóźnienie w załatwieniu reklamacji .... – 0,5% wartości netto towaru dostarczonego z wadami za każdy dzień zwłoki, licząc od dnia dostawy.....

e) za niedostarczenie dokumentów o których mowa w § 3 ust. 2 – 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy

Ustalona przez zamawiającego kara umowna w wysokości 2% (ppkt. C, d) i 10% (ppkt. e) sprawia, że strony umowy nie są równoprawne, ponieważ w wypadku nieterminowości w płatnościach Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej tj. 0,1%. Zapis taki sprzeczny jest z art. 139 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, oraz z art. 5 KC – „Nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego.” i art. 353 KC – tj niezgodności umowy z zasadami współżycia społecznego, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy. Potwierdza to Wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2004 r. sygn. UZP/ZO/0-924/04, który stwierdza, iż wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Wygórowane kary umowne naruszają także jedną z naczelnych zasad PZP zawartą w art. 7 ust. 1 – zasadę uczciwej konkurencji. Dlatego też wnosimy jak na wstępie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę, wymaga zgodnie z SIWZ**

**Dotyczy § 8 ust. 2 wzoru umowy**

W/w paragraf zawiera informację: „Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym, gdy: - w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, w szczególności w razie powtarzających się opóźnień w dostawie towaru (więcej, niż 3) lub powtarzających się dostaw towaru wadliwego, niezgodnego z SIWZ lub z zamówieniem (więcej, niż 3)”.

Zapis taki sprawia, że strony nie są równoprawne. Zdarzyć się może, że Zamawiający nie będzie w terminie regulował należności za wykonane dostawy w związku z czym zostaną mu wstrzymane dostawy do czasu uregulowania należności. Pozostawiony zapis w niezmienionej formie pozwoliłby Zamawiającemu na nieterminowe regulowanie płatności z jednoczesnym naliczeniem Dostawcy kar umownych oraz odstąpieniem od umowy. Z uwagi na powyższe wnosimy o wykreślenie w/w ppkt ze wzoru umowy lub wprowadzenie jego modyfikacji poprzez dopisanie treści: [„.....za wyjątkiem sytuacji kiedy zwłoka w realizacji dostaw jest wynikiem braku płatności ponad termin określony umową”.]

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę, wymaga zgodnie z SIWZ**

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957



Pakiet nr 4

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu do cystostomii zawierającego następujące elementy : igła rozrywalna o długości 11,5 cm, z nasadką koloru białego, cewnik wykonany z poliuretanu o długości 29,5 cm, średnica 10 CH, ze znacznikami na trzech długościach: 7 cm, 10 cm, 15 cm, w zestawie skalpel, fiksator cewnika do skóry, łącznik do worka na mocz, kranik trójdrożny.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza**

Dot. pakietu nr 3

Czy Zamawiający wymaga, aby na uchwycie ułatwiającym montowanie igły w aparacie była nadrukowana średnica igły?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga**

Dot. pakietu nr 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do cytostomii w składzie: igła rozrywalna dł 12 cm z nasadką koloru szarego, cewnik CH10 wykonany z PUR dł 65cm, ze znacznikami na dwóch długościach 14 cm, 22,3cm, zatyczka, skalpel

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza**

**Pakiet 2**

Prosimy o wyjaśnienie czy kompatybilność igieł do pena z penami dostępnymi na rynku ma być potwierdzona certyfikatem kompatybilności technicznej, który na potwierdzenie ma być załączony do oferty?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga**

**Pakiet 2**

Prosimy o wyjaśnienie czy zaoferowane igły do wstrzykiwaczy mają być sterylizowane radiacyjnie?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga sterylizacji radiacyjnej. Zamawiający wymaga igieł sterylnych.**

**Pakiet 2**

Prosimy o wyjaśnienie czy igły mają posiadać oznaczenie barwne kodowanie rozmiaru nasadki i opakowania jednostkowego produktu, umożliwiające łatwe rozpoznanie poszczególnych rozmiarów igieł?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga**

**Pakiet 3**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły biopsyjnej 14G dł. 16 cm oraz 16G dł. 16 cm.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza**

**Pakiet 4**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje zestawu do cystostomii z workiem 2 litry?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza objętość worka 2litry**

---

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957



**Pakiet 4**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do cystostomii wykonanego z poliuretanu o długości 550 mm

**Odpowiedź: Nie dopuszcza**

**Pakiet 4**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do cystostomii bez znacznik na trzech długościach 9cm, 13 cm, 19 cm.

**Odpowiedź: Nie dopuszcza**

**Pytania dotyczące wzoru umowy, załącznik 8 do SIWZ:**

Ad par. 1 ust. 4

Prosimy o dopisanie zastrzeżenia, że ograniczenie zakupu nie przekroczy 20% wartości umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę, wymaga zgodnie z SIWZ**

Ad par 6 ust. 1

Prosimy o zmianę wysokości kar umownych na następujące:

Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającego kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach:

a/ jeżeli Wykonawca nie przystąpi do wykonywania dostaw lub przerwie wykonywanie dostaw towaru, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto – chyba że nie ponosi winy; **wyjątkiem jest sytuacja, gdy zaległości płatnicze Zamawiającego przekroczą 30 dni;**

b/ jeżeli nastąpi odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwiązanie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 10% wartości **niezrealizowanej części** umowy brutto;

c/ za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru Wykonawca, na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości **0,2%** wartości nie dostarczonej w terminie partii towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia – chyba że nie ponosi winy;

d/ za opóźnienie w załatwieniu reklamacji Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości **0,2%** wartości towaru stanowiącego przedmiot reklamacji, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia – chyba, że nie ponosi winy;

~~e/ za niedostarczenie w terminie dokumentów o których mowa a § 3 pkt. 2 Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto całej umowy (według stanu na dzień naruszenia); chyba, że nie ponosi winy.~~

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę, wymaga zgodnie z SIWZ**

1. Ad par. 7 ust. 2

Prosimy o wykreślenie zdania drugiego z powyższego ustępu.

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę, wymaga zgodnie z SIWZ**

2. Prosimy o dopisanie do paragrafu 9 ust. 1 wzoru umowy zapisu: „Nieuiszczenie przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty będzie traktowane, jak wyrażenie przez Zamawiającego zgody na cesję wierzytelności.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę, wymaga zgodnie z SIWZ**

**2. Zamawiający dokonuje zmiany następujących terminów:**

- termin składania ofert do dnia 18.12.2015r godz. 10:00
- termin wpłaty wadium do dnia 18.12.2015r godz. 10:00
- termin otwarcia ofert w dniu 18.12.2015r o godz. 11:00

Zmianie ulega również ogłoszenie w powyższym zakresie.

**Pozostałe postanowienia ogłoszenia o zamówieniu i Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie.**

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny  
im. M. Kopernika w Łodzi  
mgr Wojciech Szrajber